
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/479/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz ustalenia 
wysokości stawek opłat za udostępnienie kanału technologicznego w pasach drogowych dróg gminnych 

Na podstawie art. 39 ust. 7, 7g, 7h, 7i, 7j oraz art. 40 ust. 8, 9 i 10 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 645 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8, 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz 40 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celu: 

1. Prowadzenia robót w pasie drogowym niezwiązanych z budową, przebudową, remontem utrzymaniem 
i ochroną dróg; 

2. Umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3. Umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4. Zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt. 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni pasa drogowego drogi gminnej w celu, o którym mowa w § 1 
pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat, za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20 % szerokości 1,00 zł, 

2) przy zajęciu jezdni powyżej 20 % szerokości do 50 % szerokości 2,00 zł, 

3) przy zajęciu jezdni powyżej 50 % szerokości 4,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni innych niż jezdnia elementów pasa drogowego drogi gminnej w celu, 
o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłat, za każdy dzień zajęcia: 

1) za zajęcie chodnika 1,00 zł, 

2) za zajęcie pobocza 1,00 zł, 

3) za zajęcie placu 1,00 zł, 

4) za zajęcie zatoki postojowej 1,00 zł, 

5) za zajęcie zatoki autobusowej 1,00 zł, 

6) za zajęcie ścieżki rowerowej 1,00 zł, 

7) za zajęcie drogi o nawierzchni gruntowej oraz pozostałych elementów pasa drogowego 1,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 października 2023 r.

Poz. 11495



3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni bez względu na rodzaj zajętego elementu pasa drogowego drogi gminnej 
w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 i 4 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,20 zł za każdy dzień zajęcia. 

4. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż 24 godziny. 

§ 3. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej, 
zajętego przez rzut poziomy urządzeń, o których mowa w  § 1 pkt 2: 

1. W obszarze zabudowanym i poza obszarem zabudowanym 10,00 zł. 

2. Na obiekcie mostowym 100,00 zł. 

3. Dla infrastruktury telekomunikacyjnej w obszarze zabudowanym, poza obszarem zabudowanym i na 
obiektach mostowych 1,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się następujące stawki dzienne opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, w celu 
o którym mowa w § 1 pkt 3: 

-  za zajęcie 1m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy powierzchni reklamy 1,50 zł.  

2. Ustala się następujące stawki dzienne opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych, w celu 
o którym mowa w § 1 pkt 4: 

Lp. Rodzaj lokalu lub przeznaczenie gruntu Stawka (zł) 
1 Pawilony handlowe 0,40 
2 Stoiska sezonowe 4,00 
3 Ogródki piwne 0,45 
4 Kioski kolportażowe 0,75 
5 Parkingi, miejsca postojowe 0,05 
6 Nieruchomości zabudowane stacjami trafo 0,03 
7 Poszerzenie nieruchomości własnej, działalności gospodarczej 0,02 
8 Bankomaty kontenery 0,75 
9 Garaże wiaty garażowe 0,05 

§ 5. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za udostępnienie 1 mb kanału technologicznego 
w pasach drogowych dróg gminnych: 

1) 7,00 zł - w przypadku rury osłonowej; 

2) 5,50 zł - w przypadku rury światłowodowej; 

3) 1,00 zł - w przypadku mikrorury wchodzącej w skład wiązki mikrorur. 

2. Udostępnienie kanału technologicznego o powierzchni mniejszej niż 1 mb jest traktowane jak 
udostępnienie 1 mb kanału technologicznego. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XX/134/19 Rady Miejskiej w Zwoleniu z dnia 23 grudnia 2019 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwolenia. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Paweł Sobieszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11495


	UCHWAŁA NR LXXVIII/479/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-10-20T10:41:22+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




